

Protokół nr 7/2015
posiedzenia
Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 1 lipca 2015 r., w godz. 14⁰⁰ – 14³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1**.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** otworzyła posiedzenie Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie.
4. Informacja dotycząca działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie.
5. Wolne wnioski i zapytania.
6. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad.1

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.2

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 6/2015 z dnia 22 czerwca 2015 roku.

Ad.3

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** zapoznał członków Komisji z informacją dotyczącą działalności Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. M. in. poinformował, że LZS to polskie zrzeszenie grupujące kluby sportowe działające w małych miejscowościach, głównie na wsiach. Celem statutowym zrzeszenia jest upowszechnianie i rozwijanie kultury fizycznej i sportu. Zrzeszenie realizuje zadania gminy w zakresie sportu, turystyki i rekreacji. Jest współorganizatorem corocznie odbywających się na terenie Gminy Białogard imprez. Najważniejsze z nich, na stałe wpisane są do Kalendarza Imprez Sportowych. Następnie omówił Kalendarz Imprezy. Sportowcy zrzeszeni w LZS uprawiają różne dyscypliny. W 2014 r. zdobyli I miejsce indywidualnie na Wojewódzkich Zawodach Wędkarskich. W ostatnich latach Białogardzkie Zrzeszenie LZS osiąga coraz wyższą pozycję wśród Zrzeszeń Województwa Zachodniopomorskiego. W 2014 r. Gmina Białogard zajęła 14 miejsce w grupie III w klasyfikacji generalnej VI Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich - XX Sportowego Turnieju Miast i Gmin 2014, objętego honorowym patronatem przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Dodał, że działalność LZS w Gminie Białogard to nie tylko rywalizacja sportowa. Członkowie LZS aktywnie działają na rzecz lokalnych społeczności, utrzymują boiska sportowe, place zabaw. Z ich inicjatywy powstały boiska do piłki nożnej w m. Czarnowęsy, Gruszewo, Łęczno i Żytkowo, zagospodarowano teren wokół tych boisk.

Przewodniczący Komisji – **Jan Połuboczko** zapytał, czy obecny rok w porównaniu z poprzednim jest tak samo dobry.

Sekretarz Powiatowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe w Białogardzie – **Jan Kaleja** udzielił twierdzącej odpowiedzi. Dodał, że w obecnym roku otrzymał 7,5 tys. mniej środków na działalność.

Komisja Komisji Oświaty i Kultury zapoznała z przedstawioną informacją.

Ad.4

Prezes Zarządu Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie - **Maryla Sochacka** zapoznała z informacją dotyczącą działalności Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że PSZS zajmuje się upowszechnianiem kultury fizycznej wśród młodzieży szkolnej. Rozwija zainteresowania sportowe i zdrowotne. Podnosi poziom sprawności fizycznej oraz stwarza warunki do uzyskania wysokiego poziomu sportowego. Współuczestniczy w procesie wychowania młodzieży szkolnej. Organizuje imprezy, konkursy i zawody sportowe dla młodzieży szkolnej. Zajmuje się również szkoleniem kadry młodzieżowej organizatorów sportu i sędziów sportowych poprzez włączanie ich do podejmowanej przez związek działalności. Działa na rzecz rozwijania przyszkolnych urządzeń i obiektów sportowych. Następnie omówiła Kalendarz Imprez Sportowych na 2015 r. Omówiła również koszty. Oświadczyła, że dotacja przeznaczana jest na organizowanie zawodów, przejazdy, wynagrodzenia koordynatora sportu i inne. Dodała, że Pan Grzegorz Rudzik został Sekretarzem Związku. Oświadczyła, że ma trudności z komunikacją z samorządem miejskim. Burmistrz narzuca, aby zawody sportowe odbywały się w soboty i niedzielę lub po godz. lekcyjnych. Stwierdziła, że taki fakt bardzo utrudnia organizację imprez sportowych. Następnie dodała, że Związek musi płacić za wynajem hali np.: w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie lub stadionu. Poprosiła Komisję o interwencję w powyższej sprawie.

Komisja Komisji Oświaty i Kultury zapoznała z przedstawioną informacją.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** zgłosił wniosek w sprawie rozważenia możliwości zdjęcia opłaty za wynajem obiektów sportowych podległych Powiatowi dla Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Białogardzie”. Zgłoszoną pozycję poddał członkom Komisji pod głosowanie.

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie rozpatrzyła zgłoszony wniosek.

Ad.5

Radni nie zgłosili wniosków i zapytań.

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – **Jan Połuboczko** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji.

Protokolowała
Violetta Adamczewska

Przewodniczący
Komisji Oświaty i Kultury

Jan Połuboczko